FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch.

467. - Scriptum est Castellano Civite Vecle etc. Cum Bertrandum Isardum de Marsilia ... capitaneum unius galee, unius galionis et unius vacceete, ad custodiam maritime pred. terre Civite Vecle, Corneti et illarum partium usque ad Montem Argentarium et Urbitellum duxerimus statuendum; dato ei ... in mandatis ut nulla prorsus victualia seu legumina ... de partibus ipsis per aliquos per mare, ne ap. Ianuam et districtum eius deferantur, aliquatenus extrahi patiatur, et quod, si aliqua vassella in partibus ipsis inveniant extrahentia abinde frumentum ordeum speltam avenam millium suricum germanum forra fabas cicera pisa et alia quelibet equibollentia victualibus et leguminibus, vassella huiusmodi cum personis victualibus ... et aliis rebus ... capiat; et illud idem observet de piratis Ianuensibus, si quos per maritimam ipsam invenerit, ... pro parte nostre Curie custodiendos per te ...; devotionem tuam requirimus et hortamur quatenus personas omnes quas dictus Capitanus cum pred. vassellis ... ceperit et tibi duxerit assignandas, recipias et ipsas in dicto castro Civite Vecle ... diligenter et fideliter studeas custodire. De quarum personarum receptione facias eidem Capitaneo et thesaurariis deputatis cum eo ... apodixam, et nomina et cognomina omnium ... scribas, ut quod de eis fieri debeat tibi nostrum beneplacitum rescribatur.

Requirimus etiam ... ut eidem Capitaneo et ... thesaurariis ... adsistas ...

favore auxilio et consilio oportunis ... Dat. Neapoli, IX decembris IV ind. (Reg. 23, f. 169, t.).

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); De Lellis, *O. c.*, n. 899; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, f. 87.

468. - Scriptum est mag. Hugoni de Besuntio, Camerario Urbis etc. Cum Bartholomeum Ferracium, magistrum animalium coquine nostre etc., ad Urbem cum porcis MCC ad opus coquine nostre duximus transmittendum, f. t. ... mandamus quatenus ... sibi pro pastu porcorum ipsorum, a die quo ad Urbem pervenerint ... usque ad felicem nostrum adventum in Urbem, salmas ordei VI ... die quolibet, de ordeo Curie ... debeas exhibere ...; et provideas ei de domibus et locis competentibus, in quibus porci ipsi de nocte includantur et salubriter committentur. Dat. Neapoli, XVI decembris IV ind. (Reg. 23, f. 170, t.).

FONTI: Vitale, *Stor. dipl. dei Senatori di Roma*, p. 153; Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 45; De Lellis, *O. c.*, n. 901.

469. - (Eidem Camerario Urbis mandat ut, pro adventu suo in Urbem, de vino latino salmas DC, de lignis salmas II milia et gallinas III milia preparet). (Reg. 23, f. 170, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 900.

470. - (Mag. Petro de Chaulis cler. et Ligorio Caraczulo de Neapoli, mil., mandat ut LXXX, inter iumentas roncinos et mulos, nauo capiant, et Gazzocoto, scuterio R. Marescallie assignent, « pro deferendis arnesis Camere nostre usque Turrim Capue »). (Reg. 23, f. 170, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*

471. - Karolus etc. Magn. viro Hemiramamonino Machometto, Regi Tunisii et Domino Africe, agnitionem veritatis cum timore divini nominis et amore. Quia intelleximus quod fundicus, quem Curia nostra habet in terra Tunisii indiget reparari, et nisi reparetur ... officiales nostri exercentes et percipientes iura consueta et debita ac redditus et proventus Consulatus et Fundici, ... officium exercere ... non possunt comode et habiliter sicut decet, et intelleximus etiam relatu veridico quod Fundicus ipse semper consuevit cum expensis vestris et predecessorum vestrorum retroactis temporibus reparari; Magnitudinem vestram ... rogamus quatenus fundicum ipsum, si placet, ... faciatis ... reparari ..., sicut consuetum et observatum hactenus est ... Dat. Anagnie, V ianuarii IV ind. (Reg. 23, f. 171).

FONTI: Minieri Riccio, *Geneal. di Carlo I ecc.*, p. 144 (trascriz.); Id., *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 3 (trascriz.); De Lellis, *O. c.*, n. 902.

472. - (Lordano de Sancto Felice, Capitaneo insule Corfoy mandat ut castellanis pred. insule gagia solvat; vid.: Iohanni de Rocca, castellano Castri Novi, Bertrando Paludi, castellano Castri Veteris, et Frisono de Massilha, castellano castri Sancti Angeli). (Reg. 23, f. 171, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 904.

473. - (Mandatum de restitutione castri Veruculi nob. mulieri Gubitose Malaspine). (Reg. 23, f. 172).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 905; Chiarito, *Rep. 30*, f. 156.

474. - (Cardinalem Tornaquinci, mil., de Florentia, Potestatem Prati statuit, a die primo septembbris usque per totum mensem februarii eiusdem IV ind.; et a primo martii ad ultimum augusti eiusdem IV ind. Potestatem statuit eiusdem civitatis Foresium de Ademario). Dat. Rome, XV martii IV ind. (Reg. 23, f. 173).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 12; Terlizzi, *O. c.*, p. 386, n. 722; De Lellis, *O. c.*, n. 907.

475. - (Litera de securo conductu pro Guillelmo Cibo, de Ianua, pro se et mercimoniis suis). (Reg. 23, f. 173).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 908.

476. - (Litera de securo conductu pro Antonio, Francischino et Princivallo Cibo, nec non et pro Oberto et Mattheo de Albano, fratribus, civibus Ianue). (Reg. 23, f. 173).